Quinqs modis potest q̄s
 peccare in gula.

Equitur declarare quot modis
 homo in comedendo vel biben-
 do peccat mortalit̄. **Respondeo**
 q̄ p̄ncipaliter quinqs modis. **Primo**
 quādo diligo corpus tantum q̄ contra
 preceptum ecclie paratus suz comede-
 re diebus ieiuniorum: cū tamē bene pos-
 sem ieiunare: sed nolo corpus meū in tā-
 tū grauare. z sic soluo ieiunium sine cau-
 sa ab ecclia preceptū. **Uñ** Hermā.
 deschilditz dicit. **Uñ** aliquis inordina-
 tioni gule vel concupiscentie inheret tā-
 q̄ vltimo fini. sicut de quibusdā dicitur
 ad philippē. 3. **Quoz** de⁹ vent⁹ est: q̄
 rum finis interit⁹. **Ita** q̄ talis quasi de-
 um cōtemnēs parat⁹ sit p̄cepta dei trās-
 grediyt delectationes gule assequatur.
 talis grauiter peccat. **Secūdo** cum q̄s

De peccato

sumit cibum illicitū siue phibitum. sicut adā in paradiso comedit cibum illicitū et sibi phibitū. ideo expulsus est. Sic si milit si quis comederet carnes vel etiam lacticiā in quadagesima cibum illicitum et phibitū comederet. **C**irca quod queritur: a quibus abis ieiunantes debent abstinere. **R**espōdeo s̄m Thomā sc̄da sc̄de. q. c. 47. **I**n ieiunio quadagesimali int̄ dicuntur yn̄uersalit̄ oua et om̄ia lacticiā. **I**n alijs aut̄ ieiunijs s̄t diuerse consuetudines. quas quisq; obseruare debet s̄m mores eorum int̄ quos p̄uersatur. dist. 4. deniq;. **E**ius aut̄ generalit̄ carnū in om̄i ieiunio phibit̄ est. quia generaliter magis delectabilis est. et ad humorem luxurie magis cooperatur. **V**nde in sexta feria necesse est abstinere a carnibus et in sabbato s̄z generalē p̄suetudinē. extra de obf. ieiun. c. **C**onsiliū **L**ōcordat **H**ostien. **S**ciēdū q̄ quilibet homo tenetur totaz quadagesimā ieiunare cū cibo quadagesimali qui sani et fortes sunt. et v̄ bene possunt tali cibo. secus est de illis qui sunt infirmi et debiles. vel etiā mulieres pregnantes et lactantes p̄eros: v̄ etiā in puerperio existentes. quia si necessitas debilitatis corporalis impedit eas non tenentur ieiunare. immo si timeatur p̄habilit̄ d̄ periculo eaz vel abortu: non solum p̄nt sed tenentur soluere ieiunia. **T**ertio mō quādo quis sciētib̄ sibi nociūz in v̄ribus et in corpe comedit p̄pter solam delectatōem qua non vult carere: talis grauiter peccat. q̄ facit contra charitatem qua homo tenet se in deo diligere. et vires suas p̄seruare: vt deo diutius possit f̄ire. ps̄. **F**ortitudinē meā ad te custodiā. **C**ontra h̄ talis fac̄ gulosus et voluptuosus q̄ vires corpis debilitat sciēter. et vitam sibi abbreviat. sumendo talem cibū vel potū qui nō cōperit sue nature. **E**t t̄ntus possit esse appetit̄ illicitus ad talē nociūm cibū vel potū q̄ hō ḡuit i hoc deo offenderet. **A**liqui p̄o dicunt.

Scio hoc nō cōperit mihi comedere vel bibere cū t̄n eque bene sumūt. quare tūc sumis si nō p̄uenit tibi. **R**espōdeo v̄sa r̄iffaciā appetitui et delectationi. **S**ciēdū t̄n: q̄ ois cibus creatus est ad sustentatōem nature: vt inde hō deo seruiat. **E**rgo si vnus ab̄ tue nature non conuenit: tunc bonitas dei creauit diuersa cibaria: vt sic te cū cibo tue nature competent̄ cibare possis. **I**tem qui sessiones longas faciunt et comestiones et conuiua p̄pter societate et cōplacētā hoim: q̄ postmodū q̄nq; infirmant. vel etiam q̄nq; citi⁹ moriuntur ex talibz longis sessionibus et superfluis comestionibus. **E**t etiam post sunt indispositi in f̄uitio dei. et negligunt salutem aīe sue. et tales et̄ ḡuiter deum offendūt. **S**il̄ illi peccat qui talia conuiua faciunt. **V**nd̄ **A**ug⁹ **Q**uicunq; ad bibendū p̄nus fuerit: v̄ in conuiuo suo alios adiuauerit p̄ se et p̄ ip̄s in die iudicij reus erit. **Q**uarto q̄n quis sumit cibū licitū et sanū. h̄ excedit in nimietate: sic q̄ perdat rōem: vel nauseam h̄z vel vomitū p̄t̄ superfluā crapulā. et talis etiā grauit̄ peccat. **C**irca quod sciēdū s̄m **H**enricū d̄ firmaria. **Q**uicunq; inebriat̄ vel qui excedit mensurā in comedendo: si hoc facit cū p̄posito et intentōe peccat mortaliter. **S**ecus est si sit ignorans et sine p̄posito: et si casu euenerit. vel ex fortitudine cibi vel potus vel fragilitate sument̄: tūc em̄ veniale est. **S**ciēdum s̄m **H**er. d̄ schiliditz q̄ q̄n quis tantū sumit de cibo et potu q̄ vomitū sequi oportet. vel aliā inordinatōem. vel t̄ntum sup̄flue sumit euz suo grauamine etiā sine vomitu. v̄nd̄ debent et possent plures alij sustentari. q̄ forte fame periclitatur vel forte magna iedia purgentur. credo q̄ in talibus casibus cōtingant p̄c̄ca mortalia. q̄ manifeste patet q̄ talis comestio fit contra charitatem dei et p̄ximī. **I**te d̄ nimia s̄t p̄tione cibi s̄m eundem doctorem quando tanta est q̄ p̄pter eam ratio absorbet

et copiosus s̄nter h̄nt
sp̄s et ad caritatis
mo caritatis s̄nt
bus ab̄t̄re in tan
nullo modo peccat
cata mortalit̄ ob̄t̄
tum mortalit̄ quia ill
eae s̄nt p̄ccatum d̄
facilem q̄ quādo
impedit v̄d̄ent̄
t̄n bonum humani
nis doctores tenent
tas ex genere suo p̄
quādo hō qui iēre
esse in ebriatōe et
rare et volūtatis s̄nt
si n̄ d̄t̄re pot̄ esse in
bitō inebriatōis: v̄ se
debat ex p̄posito cū sum
t̄n cōp̄t̄re p̄t̄m veni
m̄us s̄nt p̄t̄m ebrietas
h̄nt v̄t̄m capta quā
modico inebriant: nō ta
te quā in eis h̄ p̄c̄z m̄
in aliquo t̄nto v̄t̄ores
t̄ntus et ex natura mal
citius et facit p̄t̄m rō
t̄n amittit. **E**t cū d̄t̄
t̄ntus exponit q̄ s̄nt
t̄nto cū ebrietas p̄t̄
p̄t̄m p̄ quanto est magis
in h̄bitū deduct̄. et ip̄e
ex h̄bitū non ex p̄t̄m
v̄nta. **E**brietas v̄t̄ de
quia non s̄nt est p̄t̄m m̄
m̄s s̄nt s̄nt etiā m̄m̄
t̄n p̄c̄p̄t̄m causa. **H**ūc oīg
Ebrietas est m̄ om̄is
solobrietas est mal̄ oīg
ebrietas facit de h̄t̄e h̄t̄
infirmit̄. d̄ p̄t̄t̄e infirmit̄
in h̄. d̄ p̄t̄m. **E**brietas cū
absorb̄t̄ ar̄no. abominā
at̄ ab angelis. d̄t̄ h̄t̄ ab h̄
tur a v̄t̄m. p̄t̄m a d̄t̄
m̄d̄ q̄ v̄t̄e p̄t̄m et d̄